



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ DRDO Seven New Projects Awarded to Industries Under Technology Development Fund Scheme

The Defence Research & Development Organisation (DRDO) has taken a significant step towards promoting self-reliance in the defense sector by awarding seven new projects to industries under the Technology Development Fund (TDF) scheme. These projects aim to address various requirements of the Armed Forces and the aerospace & defense sectors, while simultaneously nurturing the growth of industries, particularly MSMEs and start-ups, in these domains.



- **டிஆர்டிஓ தொழில்நுட்ப மேம்பாட்டு நிதித் திட்டத்தின் கீழ் தொழில்களுக்கு ஏழு புதிய திட்டங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளன**

பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு நிறுவனம் (டிஆர்டிஓ) தொழில்நுட்ப மேம்பாட்டு நிதி (டிடிஎஃப்) திட்டத்தின் கீழ் தொழில்களுக்கு ஏழு புதிய திட்டங்களை வழங்குவதன் மூலம் பாதுகாப்புத் துறையில் சுயசார்பை மேம்படுத்துவதில் குறிப்பிடத்தக்க நடவடிக்கை எடுத்துள்ளது. இந்தத் திட்டங்கள் ஆயுதப் படைகள் மற்றும் விண்வெளி மற்றும் பாதுகாப்புத் துறைகளின் பல்வேறு தேவைகளை நிவர்த்தி செய்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன, அதே நேரத்தில் இந்த களங்களில் தொழில்கள், குறிப்பாக MSMEகள் மற்றும் ஸ்டார்ட்-அப்களின் வளர்ச்சியை வளர்க்கின்றன.

➤ Indian Air Force Participation in Exercise Pitch Black 2024

The Indian Air Force (IAF) has embarked on a significant international engagement by participating in Exercise Pitch Black 2024, hosted by the Royal Australian Air Force (RAAF) at their Base Darwin, Australia. This biennial, multi-national exercise, scheduled from July to August, 2024, represents a crucial platform for enhancing international military cooperation and showcasing air combat capabilities. Exercise Pitch Black has a rich history spanning 43 years. The name 'Pitch Black' is derived from this exercise.



- **பிட்ச் பிளாக் 2024 உடற்பயிற்சியில் இந்திய விமானப்படை பங்கேற்பு**

ஆஸ்திரேலியாவின் டார்வினில் ராயல் ஆஸ்திரேலிய விமானப்படை (RAAF) நடத்திய உடற்பயிற்சி பிட்ச் பிளாக் 2024 இல் பங்கேற்பதன் மூலம் இந்திய விமானப்படை (IAF) குறிப்பிடத்தக்க சர்வதேச ஈடுபாட்டைத் தொடங்கியுள்ளது. ஜூலை முதல் ஆகஸ்ட், 2024 வரை திட்டமிடப்பட்ட இந்த இருபதாண்டு, பன்னாட்டுப் பயிற்சியானது, சர்வதேச இராணுவ ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்துவதற்கும் வான்வழிப் போர் திறன்களை வெளிப்படுத்துவதற்கும் ஒரு முக்கியமான தளத்தை பிரதிபலிக்கிறது. உடற்பயிற்சி பிட்ச் பிளாக் 43 ஆண்டுகள் நீடித்த வரலாற்றைக் கொண்டுள்ளது. இந்தப் பயிற்சியில் இருந்துதான் 'பிட்ச் பிளாக்' என்ற பெயர் வந்தது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Raksha Rajya Mantri Shri Sanjay Seth Launches GAINS 2024 at GRSE

Raksha Rajya Mantri Shri Sanjay Seth inaugurated the GRSE Accelerated Innovation Nurturing Scheme (GAINS 2024) at Garden Reach Shipbuilders & Engineers Limited (GRSE) in Kolkata on July, 2024. This initiative aims to foster technological solutions for shipyard challenges and promote innovation through Indian start-ups. It aims to leverage the entrepreneurial ecosystem to address current and future industry challenges, promote self-reliance and strengthen national defence capabilities.



• ரக்ஷா ராஜ்ய மந்திரி ஸ்ரீ சஞ்சய் சேத் GRSE இல் GAINS 2024 ஐ அறிமுகப்படுத்தினார்

ரக்ஷா ராஜ்ய மந்திரி ஸ்ரீ சஞ்சய் சேத், ஜூலை, 2024 அன்று கொல்கத்தாவில் உள்ள கார்டன் ரீச் ஷிப் பில்டர்ஸ் & இன்ஜினியர்ஸ் லிமிடெட் (GRSE) இல் GRSE துரிதப்படுத்தப்பட்ட கண்டுபிடிப்பு வளர்ப்புத் திட்டத்தை (GAINS 2024) தொடங்கி வைத்தார். இந்த முயற்சியானது இந்திய கப்பல் கட்டும் சவால்களுக்கு தொழில்நுட்ப தீர்வுகளை ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. -யு பி எஸ். தற்போதைய மற்றும் எதிர்கால தொழில்நுட்ப சவால்களை எதிர்கொள்வதற்கும், தன்னம்பிக்கையை ஊக்குவிப்பதற்கும் மற்றும் தேசிய பாதுகாப்பு திறன்களை வலுப்படுத்துவதற்கும் தொழில் முனைவோர் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பை மேம்படுத்துவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ PUMA Partners with the Indian Olympic Association for Paris Olympics 2024

Sports brand PUMA India has announced a significant partnership with the Indian Olympic Association (IOA), becoming the Official Footwear Partner for the Indian contingent at the Paris Olympics 2024. This collaboration marks a major step in supporting Indian athletes on the global stage and promoting sports excellence in the country.



• பாரிஸ் ஒலிம்பிக் 2024க்கான இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கத்துடன் PUMA கூட்டாளிகள்

ஸ்போர்ட்ஸ் பிராண்ட் PUMA இந்தியா, இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கத்துடன் (IOA) குறிப்பிடத்தக்க கூட்டாண்மையை அறிவித்துள்ளது, பாரிஸ் ஒலிம்பிக் 2024 இல் இந்திய அணிக்கான அதிகாரப்பூர்வ காலணி கூட்டாளராக மாறியுள்ளது. இந்த ஒத்துழைப்பு இந்திய விளையாட்டு வீரர்களை உலக அரங்கில் ஆதரிப்பதிலும் விளையாட்டுகளை மேம்படுத்துவதிலும் ஒரு முக்கிய படியை குறிக்கிறது. நாட்டில் சிறந்து.





Most Important Points for Daily News

➤ **WHO Introduces MeDevIS Platform for Medical Device Information**

The World Health Organization (WHO) has launched MeDevIS (Medical Devices Information System), an online platform designed to be the first global open access clearing house for information on medical devices. It aims to support governments, regulators, and users in making informed decisions about the selection, procurement, and use of medical devices for diagnostics, testing, and treatment of various health conditions.



- **மருத்துவ சாதனத் தகவலுக்கான MeDevIS இயங்குதளத்தை WHO அறிமுகப்படுத்துகிறது**

உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO) MeDevIS (மருத்துவ சாதனங்கள் தகவல் அமைப்பு) என்ற ஆன்லைன் தளத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது, இது மருத்துவ சாதனங்கள் பற்றிய தகவல்களுக்கான முதல் உலகளாவிய திறந்த அணுகல் தீர்வு இல்லமாக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. பல்வேறு சுகாதார நிலைமைகளைக் கண்டறிதல், சோதனை செய்தல் மற்றும் சிகிச்சைக்கான மருத்துவ சாதனங்களின் தேர்வு, கொள்முதல் மற்றும் பயன்பாடு பற்றிய தகவலறிந்த முடிவுகளை எடுப்பதில் அரசாங்கங்கள், கட்டுப்பாட்டாளர்கள் மற்றும் பயனர்களுக்கு ஆதரவளிப்பதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ **Sarus Crane Population Thrives in Uttar Pradesh**

The Forest Department of Uttar Pradesh has released its latest summer census figures for the state bird, the Sarus Crane. The report, unveiled on July, 2024, reveals a promising trend in the conservation efforts of this majestic species. The total population of Sarus Cranes in Uttar Pradesh has reached 19,918, marking an increase of 396 individuals compared to the previous year. This growth underscores the success of ongoing conservation efforts in the state.



- **உத்தரபிரதேசத்தில் சரஸ் கொக்குகள் பெருகி வருகின்றன**

உத்தரபிரதேசத்தின் வனத்துறையானது, மாநிலப் பறவையான சாரூஸ் கொக்குக்கான கோடைகால மக்கள்தொகை கணக்கெடுப்பை வெளியிட்டுள்ளது. ஜூலை, 2024 இல் வெளியிடப்பட்ட அறிக்கை, இந்த கம்பீரமான இனத்தின் பாதுகாப்பு முயற்சிகளில் ஒரு நம்பிக்கைக்குரிய போக்கை வெளிப்படுத்துகிறது. உத்தரப் பிரதேசத்தில் உள்ள சரஸ் கிரேன்களின் மொத்த மக்கள்தொகை 19,918 ஐ எட்டியுள்ளது, இது முந்தைய ஆண்டை விட 396 நபர்களின் அதிகரிப்பைக் குறிக்கிறது. இந்த வளர்ச்சி மாநிலத்தில் நடந்து வரும் பாதுகாப்பு முயற்சிகளின் வெற்றியை அடிக் கோடிட்டுக் காட்டுகிறது.



Most Important Points for Daily News

➤ Nagaland Crowned Best State in Horticulture: Agriculture Leadership Awards 2024

In a significant recognition of its efforts in agricultural development, Nagaland has been awarded the title of best state in horticulture at the prestigious Agriculture Leadership Awards 2024. This accolade highlights the state's commitment to innovative agricultural practices and rural development.



- தோட்டக்கலையில் சிறந்த மாநிலமாக நாகாலாந்து பட்டம் பெற்றது: விவசாயத் தலைமைத்துவ விருதுகள் 2024

விவசாய வளர்ச்சியில் அதன் முயற்சிகளுக்கு குறிப்பிடத்தக்க அங்கீகாரமாக, மதிப்புமிக்க விவசாய தலைமைத்துவ விருதுகள் 2024 இல் தோட்டக்கலையில் சிறந்த மாநிலம் என்ற பட்டத்தை நாகாலாந்து பெற்றுள்ளது. இந்த பாராட்டு புதுமையான விவசாய நடைமுறைகள் மற்றும் கிராமப்புற மேம்பாட்டிற்கான மாநிலத்தின் அர்ப்பணிப்பை எடுத்துக்காட்டுகிறது.

